Object: Medaille "Goldener Stern" zum Ehrentitel "Held der Sowjetunion" (Nachbildung) Museum Berlin-Karlshorst Museum: Zwieseler Straße 4 10318 Berlin 030-50150821 boltovska@museumkarlshorst.de Collection: Sammlung 101768 Inventory number:

Description

Eine Nachbildung der Medaille "Held der Sowjetunion". Held der Sowjetunion war die höchste Auszeichnung und der höchste Ehrentitel, der in der UdSSR für "persönliche und kollektive, mit einer Heldentat verbundene Verdienste für Staat und Gesellschaft der Sowjetunion" vergeben wurde. Mit der Stiftung des Goldenen Sterns am 1. August 1939 zusätzlich zum Leninorden erhielt der Titel Held der Sowjetunion den Alleinstellungsmerkmal als höchste Auszeichnung. Bis zur Stiftung des Titels Held der Sowjetunion war der Leninorden die höchste staatliche Auszeichnung der Sowjetunion.

Basic data

Material/Technique: Metall, Textil

Measurements: Länge: 1,0 cm, Höhe: 5,5 cm, Breite: 3,0 cm

Events

Owned When Until June 21, 1995

Who Central Armed Forces Museum

Where Moscow

Owned When Since June 21, 1995

Who Museum Berlin-Karlshorst

Where Berlin

[Relationship When

to location]

Who

Where Soviet Union

Keywords

- Award
- Held der Sowjetunion
- Krieg gegen die Sowjetunion (1941-1945)
- Medal
- Military affairs
- Nachbildung